
 

 

PROJEKT POLYTECHNICKÉ VÝCHOVY S VYUŽITÍM POLYTECHNICKÉHO 

MOBILIÁŘE NA ZAHRADĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Polytechnický mobiliář, hrabaliště, proutěné chýše jsou spolufinancovány z projektu 

Evropské unie OP Praha -  pól růstu 

Název projektu: Mateřská škola Čtyřlístek – Zahrada pro EVVO a polytechnické vzdělávání 

Třída: Kuřátka 

Věk: 5-6 let 

Dne: 17. 10. 2022, 9-11 hod 

SKUPINOVÁ PRÁCE S POLYTECHNICKOU STAVEBNICÍ 

Děti skládají díly stavebnice do tvarů, které mají předkreslené – rozvoj prostorového 

vnímání, spolupráce na společném úkolu, zrakové rozlišování geometrických tvarů, rozvoj 

jemné motoriky. 

 

POZNÁVÁNÍ PŘÍRODY VŠEMI SMYSLY 

1) Lepení listů, písku, kamínků, květin na obraz - karton vystřižený ve tvaru stromu, 

podlepený lepenkou. Děti sbírají po zahradě listy, kamínky…..a lepí na obraz – rozvoj 

fantazie, zjišťování, co lze a co nelze nalepit (velké kamínky, mokrá tráva..), sdílení poznatků 

2) Malování přírodninami - děti malují listy, trávou, květinami (které nasbírají na zahradě) na 

čtvrtku a poté na ní obkreslí tvary listů - zjišťování, které rostliny malují, sdílení zkušeností, 

zjištěn Polytechnický mobiliář, hrabaliště, proutěné chýše jsou spolufinancovány z projektu 

Evropské unie OP Praha - pól růstu 

Název projektu: Mateřská škola Čtyřlístek – Zahrada pro EVVO a polytechnické vzdělávání 



  


